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INVITACION PUBLICA No. 04 DE 2019 CONTRATACION DIRECTA- OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAQ,
BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO". MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD.40QNO03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE
ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD.40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

PROPONENTE

) 5. HUGO HERNAN HERRERA
: 3. CARLOS ARTURO PINEDA | 4.- LUIS RICARDO ORTIGOZA
DESCRIPCION REQUISITOS 1.- ENRIQUE LOURIDO CAICEDO | 2 CT.INGENIERASAS | 1 oo e\ 0 446,665 CCRIALEZ(CT. S225408 GONZALEZ CC No. 6.- GRUPO QUIMBAYA S.AS

HABILITANTES CC.10.535.348 NIT. 900.079.753- 89.006.321 NIT. 900.805.213-2

CUMPLE / NO FOLIO

CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO

REQUISITO

item

PERSONAS
NATURALES.

Las personas naturales
deberan acreditar el
titulo  profesional en
ingenieria  CIVIL YIO
DE VIAS Y/O DE 6,7,14Y SICUMPLE | 11Y12
1 TRANSPORTE. Para SI CUMPLE 6Y7 SI CUMPLE e SI CUMPLE 6Y7 SI CUMPLE 7Y8 S| CUMPLE 8Y9

acreditar este requisito
debera aportar copia de
tarjeta o la matricula
profesional y certificado
de vigencia expedida
por la  autoridad

3333D—.D=#® con—una

CompeioT
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ernaci

SU PROFESION EN

INGENIERIA CIVIL Y/O
DE__ViAs YO
TRANSPORTE,

adicional a esto, el
objeto social de Ia
persona juridica debera
permitir la ejecucion de
contratos de consultoria
que se encuentren
relacionados con el
objeto del proceso de
contratacion que se
adelanta, lo cual sera
verificado con el
certificado de existencia
y representacion legal.

El perfil del
representante legal o
de quien avala la oferta,
debera ser acreditado
con copia de la tarjeta o
matricula profesional y
certificado de vigencia
expedida por la
autoridad  competente
con una vigencia
maxima de seis (06)
meses, contados a
partir de la fecha de
ciere del presente
proceso de seleccion.

Cuando el

Gobernacién del Quindio
Calle 20 nomero 13-22
Ammenia, Quindic

Paisaje Cultural Cafeterc
patrimenio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 7417700
www. quingdio gov.co
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ohernacié

quien avala la
propuesta, debera
acreditar una
EXPERIENCIA

GENERAL IGUAL O
MAYOR A CINCO (5)
ANOS COMO
INGENIERO CIVIL Y/O
DE ViAS YO DE
TRANSPORTE,
contada a partir de la
expedicion de la tarjeta
o matricula profesional
respectiva.

NOTA: Quien avale la
propuesta de una
persona juridica no
podra presentarse
como oferente en el
mismo  proceso de
seleccion, ya sea como
persona natural o como
integrante  de  un
consorcio 0 union
temporal.

NOTA 2: Para el caso
de Consorcios yl/o
Uniones _temporales
al menos uno de los
integrantes _ debera
acreditar como
minimo __ CINCO _ (5)

ANOS de experiencia

Gobernacién del Quindio | Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calie 20 nGmero 13-22 Patrimenio de la Humanidad www.quingdio gov co
Ammenia, Quindlo | Declarado por la UNESCO
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JUINDIONMY

proponente es plural. _

Las personas juridicas
deberan acreditar  su
Existencia y
Representacion legal
mediante certificado
expedido por la Camara
de Comercio
correspondiente, con una
fecha de expedicion que
no puede ser superior a
un (1) mes en el momento
de presentacion de la
Oferta o expedido por la
autoridad competente
cuando estén exentas a
registrarse en la camara
de comercio. No podrén
encontrarse en Pproceso
de disolucion, liquidacion
o similar ni incursas en
alguna de las causales
para este efecto.

En caso de ser persona
juridica, la vigencia de la
sociedad debera tener un
término de duracion igual
o superior a la del
contrato y un (1) afo mas.

El objeto social de la
persona juridica
proponente o de las
personas juridicas
miembros del consorcio 0

T slalban
union ".m___ﬁd_m__ aeoeh !

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultura! Cafelerc PBX: 7417700
Calle 20 numero 13-22 Patrimonio de la Humanidad www. quindjo gov.co
Armmenia, Quindic Declarado por la UNESCO
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Calle 20 ndmero 13-22

Amaenia, Quindio

Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

www quindio gov.co

CORRECTIVAS ENTIDAD. DEL9AL | VERIFICAD POR LA NO 9AL12 SPORLA | 11AL14 | SICUMPLE. | 14AL19
12 0S POR LA ENTIDAD OBSTANTE ENTIDAD NO
ENTIDAD | 16AL24 9AL12 FUERON OBSTANTE
VERIFICADO FUERON
SPORLA VERIFICADO
ENTIDAD SPOR LA
ENTIDAD
418 APORTES AL
SISTEMA DE
SEGURIDAD  SOCIAL
INTEGRAL ¥
PARAFISCALES:
De conformidad con lo
dispuesto en el Art. 41 de
la Ley 80 de 1993
modificado por el articulo
23 de la Ley 1150 de
2007, el proponente y el
contratista deberan NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
acreditar  que  se | NOCUMPLE e NO APORTA NO APORTA NO APORTA
9 Mmmmmuwmwuoﬂmm_wm_wmémm_ >h.pwﬂa_ww 17 SICUMPLE | 29 LAS 17 LAS 17 LAS 19 SI CUMPLE 24
al sistema de seguridad PAGAS o GAAIES: PLAMILLAS
social integral  (salud, PAGAS PAGAS PAGAS
pension, riesgos
laborales), asi como
Parafiscales (SENA, ICBF
Y CAJAS DE
COMPENSACION
FAMILIAR), cuando
corresponda:
Por lo anterior, los
propenentes deberan
acreditar el requisito _en
los siguientes términos:
Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Ca'eterc PBX: 7417700
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SALUD Y PROTECCION
SOCIAL. El Ingreso Base
de Cotizacion IBC, no
podra ser inferior al
Salario  Minimo  legal
Mensual Vigente.

Quien no esté obligado a
cotizar al régimen de
pensiones debera
informarlo  por  escrito,
manifestando el régimen
legal que sustenta fal
circunstancia.

C. Consorcios ©
Uniones Temporales.

La  acreditacion  del

requisito de APORTES AL
SISTEMA DE
SEGURIDAD  SOCIAL
INTEGRAL Y

PARAFISCALES, por
parte de los Consorcios 0
Uniones Temporales,
debera realizarse  de
manera separada por
cada integrante,
cumpliendo  con lo
dispuesto  anteriormente
para las  personas
naturales o juridicas,
segun sea el caso’.

4.1.7 REGISTRO UNICO

10 DE PROPONENTES S| CUMPLE J0AL76 | SICUMPLE | 30AL46 | NOCUMPLE | 20AL44 | SICUMPLE | 19AL37 | SICUMPLE | 21AL60 SICUMPLE | 27 AL35
RUP: *“..el cual debera
: i
11
Gobernacién del Quindio i Paisaje Cultural Cafeterc PBX: 7417700

Calle 20 ndmero 13-22
Ammaenia. Quindic

Patrimonio de la Humandad
Declarado por la UNESCO
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que:

El anexo No 1 DIGITAL , NO ADJUNTO lo manifestado: “COPIA DIGITAL DE LA PROPUESTA (incluye RUP proponente y/o integrantes).

El Registro unico de proponentes aportado por el oferente es de fecha 23 de abril de 2019, por lo tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion
Publica No 4 en su numeral 4.1.7, la fecha del certificado debe ser "...con una antelacion no mayor a un (1) mes...".

Asi mismo €l oferente no aporto las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES,
por lo tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion Publica No. 4 en su numeral 4.1.8 lo exige.

-Se procede a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 4 que corresponde a LUIS RICARDO ORTIGOZA GONZALEZ en cumplimiento al
numeral 2 de la Invitacién Publica se encuentra lo siguiente:

Manifiesta que adjunta DIGITAL el cual no reposa en la propuesta.

El oferente no aporto las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES, por lo tanto
NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion Publica No. 4 en su numeral 4.1.8 lo exige.

_Por lo anterior, se procedio a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 5 que corresponde al sefior HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ
en cumplimiento al numeral 2 de la Invitacion Publica, Se encuentra lo siguiente:

El anexo No 1 DIGITAL: NO ADJUNTO lo manifestado: “COPIA DIGITAL DE LA PROPUESTA (incluye RUP proponente y/o integrantes).

Asi mismo el oferente no aportd las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES,
por lo tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion Publica No. 4 en su numeral 4.1.8 lo exige.

13
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SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

QUINDID g[

INVITACION PUBLICA No.04 CONTRATACION DIRECTA

TERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA "CONSTRUCCION OBRAS DE

ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA -

CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO.
MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE

ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAD (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRiTICOS."

DOCUMENTOS PARA VALIDAR EXPERIENCIA (HABILITANTE)

PROPONENTE 1, ENRIQUE LAURIDO CAICEDO CUMFLE
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 57
EXPERIENCIA CUMPLE Si
E4PECIFICA FOLIOS 83 -64, 78 - B4
DIRECTOR DE CUMPLE Sl
INTI?R\_I'ENTORIA FOLIOS 87 - 100
CUMPLE
R'E[rSmENTE DE 12?5:29 N 0
INTERVENTORIA i
" W FOLIOS 132 -133
CUMPLE sl
PROFESIONAL SISO
FOLIOS 134 -138 141
CUMPLE NO
No cumple, la carta de intencion del toografo no se encuetra suscrita por
TQPOGRAFO 147 - 150, profesional propuesto y el certificado de vigencia aportado para el topografo se
FOLIOS 153 - 156 encuentra vencido.
PROPONENTE 2, CT INGENIERIA SAS CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE sl
GENERAL FOLICS 8-10, 14,15
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
E3PECIFICA FOLIOS 39, 49 -53
CUMPLE NO 2 -
DIRECTOR DE No cumple, El proponenete solo anexa un certificade para la acreditacion de la
INTERVENTORIA FOLIOS 8,15, 1%955- 56- experiencia especifica del Director de interventoria
CUMPLE NO No ple, la carta de intencion no esta suscrita por el profesional propusta
RESIDENTE DE para el cargo de residente de interventoria, tampoco aporta la matricula N 0
INTERVENTORIA FOLIOS B0- 63, 65 - 70 |profesional ni el COPNIA y la certificacion aportada a folios 65 a 70 no cumple
con el objeto y/o alcance solicitado en los pliegos de condiciones.
CUMPLE NO No cumple, el proponente no aporta la copia de la cedula del profesional 5150,
PROFESIONAL SISO la carta de intencion no esta suscrita por el profesional propusto para el cargo de
FOLIOS 71-72, 74,75 |SISO, y no aporta certificados para acreditar la esperiencia especifica del
profesional
FHRGERARS CUMPLE NO No cumple, el proponente no aporta la cedula del topografo y la certificacion
aportada a folio 79 no corresponde al profesional propuesto
FOLIOS 76-78
|[PROFPONENTE 3. CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ CUMPLE
1E PERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 8,7
EAPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 25 47-50
DIRECTOR DE CUMPLE Sl
INTERVENTORIA FOLIOS §7- 61, 87-75
RESIDENTE DE CUMPLE ]
|INTERVENTORIA FOLIOS 76 -80, B5 f
GUMPLE NO —No ple, no se evidencia para el profesional (SISO) la licencia y la ! N 0
PROFES/ONAL SISO Resolucion expedida por la Secretaria de Salud que lo acredite para ejercer la by ,
FOLICS 86 -90, 92 - 99 |profesion, el proponente solo anexa a folio 88 la inscripcion ante la Secretira de ]
Salud Departamental del Risaralda
CUMPLE NO Mo cumple, El proponente no aporta el certificado COPNIA para el Topografo
b i FOLIOS 100 - 104
propuesto.
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PROPONENTE 4, LUIS RICARDO ORTIGOZA CUMPLE
EXAPERIENCIA CUMPLE Ell
GENERAL FOLIOS 7.8
EXPERIENCIA CUMPLE sl
3 phie FOLIOS 53 59
DIRECTOR DE CUMPLE sl
INTERVENTORIA FOLIOS 81-67
RESIDENTE DE | CUMPLE sl
INTERVENTORIA FOLIOS £9-73 N 0
1B No cumple, el proponente no aporta la copia de la cedula para el profesional
CUMPLE NO SIS0, y la certificacion para acreditar |a expericia especifica no permite
PROFESIONAL SISQ evidenciar que el objeto y/o actividades y/o alcances sea la gjecucion de obras
civiles
FOLIOS 75 B1-84
TOPOGRAFO CUMPLE 6 g_'_,Ngoa 105 No ple los certificados de vigencias aportados para acreditar la experiencia
FOLICS ' T-U?I " |general no se encuetran vigentes
PROPONENTE 5. HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE 8l
GEMNERAL FOLIOS 89
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 46,72 -73
DIRECTOR DE CUMPLE Sl
||'- TERVENTORIA FOLIOS 75-80 87-88 4 N O
RESIDENTE DE CUMPLE NO No Cumple, las certificaciones aprotadas para acreditar la experiencia especifica
s del Residente de interventoria, no cumplen con el objeto solicitado enlos pliegos .
INTERVENTORIA FOLIOS 89-91, 94 e el s,
shio 5 CUMPLE NO No Cumple, No presento la documentacion para acreditar la experiencia general
FROFESIONALSISO: —raiics y especifica del profesional SISO
R CUMPLE NO No cumple, &l proponente no aporta el certificado de vigecnia del topografo, ni
FOLICS 95-98 aporta el certificado par aacreditar la experiencia especifica
PROPONENTE 6, GRUPO QUIMBAYA SAS CUMPLE
EKPERIENCIA CUMPLE S
GENERAL FOLIOS 6.7 1142 Cumple
CUMPFLE sl
EKPERIENCIA
. 5 43 - 50
EBFECIFICA FOLIOS :
1341 ( RUP CD) Cumple
D|RECTOR DE CUMPLE Sl
INTERVENTORIA FOLIOS 72-7580-84 Cumple
= CUMPLE si SI
RESIDENTE D
INTERVENTORIA FOLIOS 124127,
130 - 130A Cumple
CUMPLE Sl
PROFESIONAL SISO 1567 - 162
F
Prics 161 - 171 Cumple
CUMPLE sl
TPDPOGRAFO 172 =175,
FOLIOS 178 - 180 Cumple el
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SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

Ueparamania del Gumdio

INVITACION PUBLICA NO. 04 DE 2019 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA CONSTRUCCION
DBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QNO03), ESTABILIZACION DE LA VIA
CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL
QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) — K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE
ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

Balota 1
3 Participacién 100%
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA ENRIQUE LOURIDO
CAICEDO

PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 16,68 CUMPLE; FOLIO 21
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0,42 CUMPLE; FOLIO 21
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 16,11 CUMPLE; FOLIO 21
CARACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0,06 CUMPLE, FOLIO 22
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0,03 CUMPLE, FOLIO 22
FOLIOS RUP 20 AL 76
HABILITADO/ NO HABILITADO CUMPLE

OBSERVACIONES.

* El oferente ENRIQUE LOURIDO CAICEDO, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso
de $eleccion Invitacion Plblica No. 04 de 2019.

Diclembre 24 de 2019

B

_ i )! ¥ f\

DALILA OYOLA MORENO

Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura
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SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA44

INVITACION PUBLICA NO. 4 CONTRATACION DIRECTA

BJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION

BRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA

ORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PUUAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL

NDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE
ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

Balota 2
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA S

CT. INGENIERIA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDJCE DE LIQUIDEZ >=2 30.89 CUMPLE, FOLIO 31
IND|CE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0.58 CUMPLE, FOLIO 31
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 6.69 CUMPLE, FOLIO 31

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.13 CUMPLE, FOLIO 31
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.05 CUMPLE, FOLIO 31
FOL|OS RUP 30 AL 46
HABILITADO/ NO HABILITADO CUMPLE
OBSERVACIONES.

* El

Invif
Dici

pferente CT INGENIERIA SAS, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por |a Entidad dentro del proceso de Seleccidn

lacion Publica No. 004 de 2019.
1 M’ @ M

embre 24 de 2019
DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura
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INVITACION PUBLICA NO. 4 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCI ERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA
CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL

QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIIAO (COD. 40QN03) — K9+800 Y MODULO 3: OBRAS

DE ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA o 57
CARLOS ART[J RO PINEDA
MARTINEZ

PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 NO VERIFICADO
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 NO VERIFICADO
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 NO VERIFICADO
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 NO VERIFICADO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 NO VERIFICADO
FOLIOS RUP 20AL44
HABILITADO/ NO HABILITADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES.

* £l oferente CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ, NO CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro
del proceso de Seleccidn Invitacién Pablica No. 004 de 2019, por los siguientes motivos:

- El Registro Unico de Proponentes (RUP) aportado tiene fecha de expedicién del dia abril 23 de 2019, y en el mismo se puede
evidenciar que la Informacién Financiera "SE ENCUENTRA EN PROCESO DE ADQUIRIR FIRMEZA" , ES DECIR, NO SE EVIDENCIA
QUE LA MISMA ESTE EN FIRME, incumpliendo lo estipulado en la Invitacidn Puablica que indica en el numera 4. CONDICIONES
HABILITANTES DEL PROPONENTE; 4.1 CAPACIDAD JURIDICA, 4.1.7. Certificado del RUP del Proponente singular o de cada
uno de los miembros del consorcio o unién temporal, el cual expresa "... Para el presente proceso de seleccidn, cada
proponente y cada integrante del consorcio o unidn temporal deberd aportar el certificado del Registro unico de Proponentes
[RUF), el cual debe estar vigente, expedido por la Cémara de Comercio de su Jjurisdiccidn con una antelacién no mayor a un (1)
mes al momento del cierre del presente proceso de seleccicn.”

Al

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

Diciembre 24 de 2019







SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

Departansents del Guindio

INVITACION PUBLICA NO. 4 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA ¥ FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAD (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA
CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA ¥ CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL

QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAQ (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS

DE ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

Balota 4
Participacion 100%
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA LUIS RICARDO ORTIGOZA
GONZALEZ
PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 16.25 CUMPLE, FOLIO 20
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0.64 CUMPLE, FOLIO 20
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 3.80 CUMPLE, FOLIO 20
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.67 CUMPLE, FOLIO 20
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.24 CUMPLE, FOLIO 20
FOLIOS RUP 19 AL 37
HABILITADO/ NO HABILITADO CUMPLE

OBSERVACIONES.
* El oferente LUIS RICARDO ORTIGOZA GONZALEZ, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del

proceso de Seleccion Invitacion Publica No. 04 de 2019.

VoM

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

Diciembre 24 de 2019







SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

Diepartamests del Guindia

INVITACION PUBLICA NO. 4 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA
CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL
QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE
ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

Balota 5
e & Participacién 100%
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA HUGO HERNAN HERRERA
GONZALEZ
PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
IND|CADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 73.12 CUMPLE, FOLIO 26
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0 CUMPLE, FOLIO 26
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES = 3 213.09 CUMPLE, FOLIO 26
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
REN[ABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.31 CUMPLE, FOLIO 26
RENlI’ABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.31 CUMPLE, FOLIO 26
FOLIOS RUP 21 AL 60
HABILITADO/ NO HABILITADO CUMPLE

OBSERVACIONES.
* Eljoferente HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del
prodeso de Seleccion Invitacién Publica No. 04 de 2019.

Diciembre 24 de 2019
Y
A,

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura







SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

INVITACION PUBLICA NO. 4 CONTRATACION DIRECTA

QBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA
CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL
QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) — K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE
ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

Balota No. 6
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA e
GRUPO QUIMBAYA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL $ 226,482,210.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 26,59 CUMPLE; FOLIO 34
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0,03 CUMPLE; FOLIO 34
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 230,49 CUMPLE; FOLIO 34
CARACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0,32 CUMPLE, FOLIO 34
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0,31 CUMPLE, FOLIO 34
FOUOS RUP 27 AL 35
HABILITADO/ NO HABILITADO CUMPLE

OBSERVACIONES.
* Ell oferente GRUPO QUIMBAYA SAS, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso ce

Seleccion Invitacion Publica No. 004 de 2019

Diciembre 24 de 2019
DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura







SECRETARIA JURIDICA Y
DE CONTRATACION QUIN

Si|

PARATI

ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS

EL COMITE EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO
DEL PROCESO CONCURSO DE MERITOS INVITACION PUBLICA No. 04
DE 2019 CONTRATACION DIRECTA.

HACE CONSTAR:

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL
CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE
LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA -
CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL
DEPARTAMENTO DEL QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-
PIJAO (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE ESTABILIZACION DE LA VIA RIO
VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRITICOS."

PUNTOS CRITICOS.”.

El Comité Evaluador Técnico y Financiero del Departamento del Quindio teniendo en cuenta lo establecido
en el numeral 4.6 de la invitacion publica No. 4 y el cual esta relacionado con la oferta econdmica de las
ofertas, procedio a realizar la verificacion técnica y aritmética de las mismas a las propuestas de los
siguientes oferentes:

iTEM PROPONENTE ‘

1 |GRUPO QUIMBAYA SAS '

L

VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Del pliego de condiciones:

“4.6 OFERTA ECONOMICA
Este requisito se cumplira a través del formato No. 05, establecido en el presente Invitacion Publica, y
el cual debera cumplir las recomendaciones que a continuacion se relacionan.

La oferta economica no otorga puntaje. Por lo anterior, la Entidad revisara la oferta econémica Y
verificara que este valor no sea superior al presupuesto oficial indicado en el numeral 1.4 de Ia presente
invitacion.

El proponente debera presentar la propuesta econémica y la discriminacion del Factor Multiplicador.
NOTA 1: El presente requisito, no otorga puntaje.

NOTA 2: Se advierte a los interesados que el requisito anteriormente citado, se establece de
conformidad a lo resuelto por el Auto No. 2356 del veinte (20) de febrero de 2019, dictado por la
Subseccion A de la Seccion Tercera del Consejo de Estado, dentro del proceso 61463, el cual resuelve:

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co
Armenia Quindio Declarado por la UNESCO






SECRETARIA JURIDICAY
DE CONTRATACION

Degartamento del Quindio

RESUELWVE:

FPRIMERQ: SUSPENDER & rmonera provisional los numerales 3, 4 Y 3 de articulo
2.2.1.2.1.3.2 del Decretlo 1082 de 2015, cie conformidad con o expuestio en la

POrte mative el presante auto.

SECSUNDO: Em 1o GUE Atare o Mumeaesral & cel arficulo 2.2.1.2.1.3.2 del decreto
Scusado,. ESTESE O lo resusito an o aute del 25 de julic ge 2018, diclodo por
o Subseccitn A ce kg Seccion Tercera del Consejo de Estoacia, dentro cel

Proceso 546165,
COPIESE. NOTIFIQUESE v CUMPLASE

U,

.,

L

™y [ e~

I wisme = DG [, S
CARLOS ALBERTO PAMBRANGO BARRERA '“'“x\'
risiiens okl -

Una vez verificadas las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en el Pliego de
Condiciones, los respectivos comités Econémico y Técnico se pronuncian:

CONSIDERACIONES ECONOMICAS O FINANCIERAS

* GRUPO QUIMBAYA SAS: Cumple con las especificaciones requeridas por la
Entidad presentadas en la oferta econémica.

CONSIDERACIONES TECNICAS

* GRUPO QUIMBAYA SAS: Cumple con las especificaciones requeridas por la
Entidad presentadas en la oferta econdmica.

En constancia de lo anterior, se firma a los veinticuatro (24) dias del mes de diciembre del afo

dos mil diecinueve (2019).
——"’_f'_-___-\\
FIRMAS o /

NOMBRE "~ FIRMA P
7

CARLOS EDUARDO RIOS GOMEZ
VERIFICADOR TECNICO

DALILA OYOLA MORENO (} % /
VERIFICADOR FINANCIERO \ A

NOTA: ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS, COMITE
EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO DEL PROCESO INVITACION

PUBLICA No. 04 DE 2019

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co

Armlenia Quindio Declarado por la UNESCO







